
 
 

UCHWAŁA NR 527/LXXIV/2024 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM STAWIE 

z dnia 16 stycznia 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Stawie 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 i art. 40 ust.2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym( tekst jedn. Dz.U. z 2023r., poz. 40 ze zm.) w związku z art. 110 ustawy o pomocy społecznej (tekst 
jedn. Dz. U. z 2023r., poz 901 ze zm.) – Rada Miejska w Nowym Stawie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Stawie stanowiący załącznik 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr 154/XIX/2016 z dnia 22 marca 2016r. w sprawie zatwierdzenia Statutu 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Stawie, w Nowym Stawie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Szczeciński 

  
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 13.02.2024 r.

Poz. 703



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 527/LXXIV/2024 

Rady Miejskiej w Nowym Stawie 

z dnia 16 stycznia 2024 r. 

STATUT 
 

MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 
 

W NOWYM STAWIE 

Rozdział I - Postanowienia ogólne. 

§ 1. Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa mającą na celu umożliwienie osobom 
i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one         w stanie pokonać, 
wykorzystując własne środki, możliwości  i uprawnienia. 

§ 2. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Stawie zwany dalej „Ośrodkiem” utworzony został na 
mocy uchwały Nr X/53/90  Rady Narodowej  Miasta i Gminy Nowy Staw z dnia 27 lutego 1990 roku. 

§ 3. Ośrodek działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004r o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2023r.  poz. 901 ze zm.), 

2) ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (tekst jedn. Dz. U.        z 2023r., poz. 390 ze 
zm.), 

3) ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (tekst jedn. z 2023r., 
poz. 1993), 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023r., poz. 1270 ze zm.), 

5) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2023r. poz,. 40 ze zm.), 

6) ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (tekst jedn. 

Dz. U. z 2021 r., poz. 1249 ze zm.), 

7) ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekst jedn. Dz. U  
z 2023 r. poz. 1426 ze zm.), 

8) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustalaniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. z 2020r., poz 
1297), 

9) ustawy o Karcie Dużej Rodziny z 5 grudnia 2014 (tekst jedn. Dz. U. z 2023r., poz. 2424 ), 

10) ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (tekst jedn. Dz.U. z  2023r., 
poz. 810), 

11) ustawy z dnia 4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin ''Za życiem''(tekst jedn. Dz. U. 
Z 2023r., poz 1923), 

12) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych( tekst jedn. Dz. U. z 2022r., poz. 2561 ze zm.), 

13) ustawy z dnia 15 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego(tekst jedn. Dz.U.  z 2023r., 
poz. 775 ze zm.), 

14) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego (tekst jedn.          z 2022r., poz. 2123), 

15) niniejszego statutu. 

§ 4. 1. Ośrodek obejmuje swoją działalnością teren miasta i gminy Nowy Staw. 

2. Siedziba Ośrodka znajduje się w mieście Nowy Staw, przy ul. Bema 1 . 

§ 5. 1. Ośrodek jest jednostką budżetową podległą Radzie Miejskiej w Nowym  Stawie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 703



2. Nadzór  merytoryczny  nad  pracą  Ośrodka  sprawuje  Wydział  Polityki Społecznej Pomorskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku. 

Rozdział II – Struktura organizacyjna Ośrodka: 

§ 6. 1. Ośrodkiem kieruje Dyrektor, który powinien posiadać specjalizację z zakresu organizacji pomocy 
społecznej. 

2. Dyrektor jest odpowiedzialny jest za całokształt działalności Ośrodka. 

3. Dyrektor Ośrodka wyłaniany jest w drodze konkursu, którego tryb przeprowadzania określa odrębny 
regulamin ustalony zarządzeniem Burmistrza Nowego Stawu. 

4. Dyrektor Ośrodka jest kierownikiem zakładu pracy i pracodawcą w stosunku do zatrudnionych w nim 
pracowników. 

5. Dyrektora Ośrodka zatrudnia i zwalnia Burmistrz Nowego Stawu oraz wykonuje wobec niego pozostałe 
czynności pracodawcy,wynikające z przepisów prawa pracy. 

6. Szczegółową organizację wewnętrzną i funkcjonowanie Ośrodka określa Dyrektor           w drodze 
regulaminu organizacyjnego, który przedstawia do akceptacji Burmistrzowi Nowego Stawu. 

7. Dyrektor Ośrodka działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa 

udzielonego przez Burmistrza Nowego Stawu zgodnie z art. 47 ustawy                               z dnia 8  marca 
1990 r. o samorządzie gminnym. 

8. Dyrektorowi Ośrodka mogą być udzielane odpowiednie pełnomocnictwa w zakresie czynności 
przekraczających zwykły zarząd. 

§ 7. 1. Prawa i obowiązki pracowników zatrudnionych w Ośrodku regulują przepisy ustawy        z dnia 
12 marca 2004r o pomocy społecznej, ustawy z dnia 21 listopada 2008 r.                 o pracownikach 
samorządowych (tekst jednolity Dz. U. z 2023r., poz. 40 z póź. zm.) oraz wydane na podstawie tych ustaw akty 
prawne wykonawcze. 

Rozdział III - Cel i przedmiot działania. 

§ 8. 1. Podstawowym celem Ośrodka jest świadczenie pomocy w zakresie zaspokajania niezbędnych 
potrzeb życiowych osób i rodzin oraz umożliwianie im bytowania                 w warunkach odpowiadających 
godności człowieka, a także w miarę możliwości doprowadzanie do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin 
oraz ich integracji ze środowiskiem poprzez: 

1) tworzenie warunków organizacyjnych dla funkcjonowania pomocy  społecznej, w tym rozbudowę 
niezbędnej infrastruktury socjalnej, 

2) analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej, 

3) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą świadczeń, 

4) pobudzanie społecznej aktywności w zaspakajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin, 

5) pracę socjalną rozumianą jako działalność zawodową, skierowaną na pomoc osobom    i rodzinom we 
wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania                            w społeczeństwie oraz na 
tworzenie warunków sprzyjających temu celowi. 

2. Celem Ośrodka jest również zapobieganie powstawaniu sytuacji zmuszających mieszkańców do 
korzystania ze świadczeń pomocy społecznej. 

§ 9. Cele określone w § 8 Ośrodek realizuje poprzez wykonywanie zadań własnych gminy,      w tym zadań 
własnych o charakterze obowiązkowym oraz zadań zleconych   z zakresu administracji rządowej. 

§ 10. Podstawowym przedmiotem działalności Ośrodka są zadania wynikające z ustaw: 

1) o pomocy społecznej; 

2) o świadczeniach rodzinnych; 

3) o pomocy państwa w wychowaniu dzieci; 

4) o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 703



5) o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

6) o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

7) o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych z budżetu państwa; 

8) o wsparciu kobiet w ciąży „Za życiem”; 

9) o Karcie dużej rodziny; 

10) o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

11) o ochronie zdrowia psychicznego; 

12) realizacja programów systemowych i innych współfinansowanych z różnych źródeł; 

13) zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, w tym realizacji zadań w zakresie 
dożywiania; 

14) innych zadań w oparciu o odrębne przepisy lub na podstawie udzielonych upoważnień lub 
pełnomocnictw. 

§ 11. Ośrodek realizując swoje zadania: 

1) współpracuje z organizacjami, instytucjami, związkami i stowarzyszeniami                      o charakterze 
charytatywnym, 

2) inicjuje zadania społeczne mające na celu poprawę sytuacji materialnej i życiowej mieszkańców miasta 
i gminy Nowy Staw, podejmuje swoje działania na wniosek zainteresowanych lub z urzędu, 

3) współpracuje z jednostkami realizującymi zadania pomocy społecznej na podstawie stosownych 
porozumień, 

§ 12. Zadania statutowe Ośrodek realizuje za pomocą zatrudnionych pracowników oraz środków 
finansowych i przekazanego mienia. 

Przy realizacji zadań statutowych Ośrodek współpracuje z organami administracji rządowej oraz 
samorządowej na szczeblu gminy, powiatu i województwa,  instytucjami oraz organizacjami społecznymi, 
Kościołem katolickim i innymi kościołami, związkami wyznaniowymi, pracodawcami, osobami fizycznymi                    
i prawnymi. 

Rozdział IV – Gospodarka finansowa Ośrodka. 

§ 13. 1. Mienie Ośrodka jest mieniem gminnym w rozumieniu ustawy z dnia 08 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym. 

2. Ośrodek  gospodaruje  powierzonym  mu  mieniem  oraz  zapewnia  jego właściwą ochronę i należyte 
wykorzystanie. 

§ 14. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na podstawie planu finansowego. 

2. Ośrodek pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu. 

3. Kontrole  prawidłowości  gospodarki  finansowej  Ośrodka  przeprowadza Skarbnik oraz Burmistrz 
Nowego Stawu. 

4. Ośrodek prowadzi rachunkowość w oparciu o obowiązujące przepisy i sporządza na ich podstawie 
sprawozdawczość finansową. 

5. Dyrektor Ośrodka wspólnie z głównym księgowym odpowiada za dyscyplinę budżetową. 

6. Na wniosek Przewodniczącego Rady lub Komisji Rady Miejskiej Dyrektor jest zobowiązany przedłożyć 
informację z działalności finansowej podległego mu Ośrodka. 

§ 15. 1. Za przestrzeganie postanowień niniejszego Statutu odpowiedzialność ponosi Dyrektor Ośrodka. 

Zmian w statucie dokonuje Rada Miejska w Nowym Stawie w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 703


	UCHWAŁA NR 527/LXXIV/2024 RADY MIEJSKIEJ W NOWYM STAWIE z dnia 16 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 § 3
	pkt 5 w zał.1 § 3
	pkt 6 w zał.1 § 3
	pkt 7 w zał.1 § 3
	pkt 8 w zał.1 § 3
	pkt 9 w zał.1 § 3
	pkt 10 w zał.1 § 3
	pkt 11 w zał.1 § 3
	pkt 12 w zał.1 § 3
	pkt 13 w zał.1 § 3
	pkt 14 w zał.1 § 3
	pkt 15 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6
	ust. 6 w zał.1 § 6
	ust. 7 w zał.1 § 6
	ust. 8 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 8 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 10
	pkt 2 w zał.1 § 10
	pkt 3 w zał.1 § 10
	pkt 4 w zał.1 § 10
	pkt 5 w zał.1 § 10
	pkt 6 w zał.1 § 10
	pkt 7 w zał.1 § 10
	pkt 8 w zał.1 § 10
	pkt 9 w zał.1 § 10
	pkt 10 w zał.1 § 10
	pkt 11 w zał.1 § 10
	pkt 12 w zał.1 § 10
	pkt 13 w zał.1 § 10
	pkt 14 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 11
	pkt 2 w zał.1 § 11
	pkt 3 w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	§ 13 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 13

	§ 14 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 14
	ust. 3 w zał.1 § 14
	ust. 4 w zał.1 § 14
	ust. 5 w zał.1 § 14
	ust. 6 w zał.1 § 14

	§ 15 w zał.1



		2024-02-13T13:29:25+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




